
UCHWAŁA NR RGK.0007.99.2020 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Białe Błota 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 97 ust.1, ust. 1a, ust.2 i ust.5, w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12, art 17 ust.2 pkt 3, art. 36 ust.2 lit i, l, m, n, art. 48,  art. 48 a ust.1, art. 51, art. 53, 
art. 101  ustawy  z  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r., poz. 1876) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Białe Błota. 

§ 2. Odpłatność za pobyt ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych, ustalana jest zgodnie 
z tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby / rodziny ustalona w procentowym 
stosunku od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od kwoty 
dochodu na osobę w rodzinie, nie więcej niż całkowity koszt pobytu  

Dochód osoby / rodziny 
w %, w stosunku  

do kryterium dochodowego 
zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 

powyżej 100% - 150% 35% 55% 

powyżej 150% - 200% 40% 60% 

powyżej 200% - 250% 50% 65% 

powyżej 250% - 300% 60% 70% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym reguluje poniższa tabela: 

Dochód osoby / rodziny 
w %, w stosunku  

do kryterium dochodowego 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

Wysokość   miesięcznej   odpłatności    osoby  /  rodziny   ustalona 
w procentowym stosunku od wysokości średniego miesięcznego 
kosztu pobytu w mieszkaniu chronionym, nie więcej niż całkowity 
koszt pobytu  

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 160% 20% 

powyżej 160% - 200% 30% 

powyżej 200% - 250% 40% 

powyzej 250% - 300% 60% 

powyżej 300% 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w innych ośrodkach wsparcia reguluje poniższa tabela: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A8AFE5-C256-46EC-98C8-B6E5AE5244F6. podpisany Strona 1



Dochód osoby / rodziny 
w %, w stosunku  

do kryterium dochodowego 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby / rodziny ustalona w 
procentowym stosunku od wysokości średniego miesięcznego 
kosztu pobytu w innym ośrodku wsparcia, nie więcej niż 
całkowity koszt pobytu  

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 160% 4% 

powyżej 160% - 210% 7% 

powyżej 210% - 260% 10% 

powyżej 260% - 310% 13% 

powyżej 310% - 360% 15% 

powyżej 360% - 420% 19% 

powyżej 420% 21% 

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dokonywana jest z dołu 
w rozliczeniach miesięcznych i stanowi dochód Gminy Białe Błota. Powyższa opłata wnoszona jest w kasie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach lub na rachunek bankowy wskazany w decyzji 
administracyjnej, w terminie okreslonym w tej decyzji. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty 
wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Osoby korzystające z usług ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych zobowiązane do ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tych placówkach można na czas określony zwolnić z tej odpłatności całkowicie bądź 
częściowo na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, w szczególności jeżeli: 

1) wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce; 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, 
śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 
losowych; 

3) małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia; 

4) osoba zobowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko; 

5) występują inne szczególne okoliczności. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr RGK.0007.169.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A8AFE5-C256-46EC-98C8-B6E5AE5244F6. podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A8AFE5-C256-46EC-98C8-B6E5AE5244F6. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia

osobom tego pozbawionym, prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych i ośrodkach

wsparcia oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz.

1507, ze zm.) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W myśl art. 51 ust.4 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób

z usługami opiekuńczymi zalicza się do ośrodków wsparcia.

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia

psychicznego (Dz.U. z 2019 r., poz. 1690), która weszła w życie z dniem 4 października 2019 r.

wprowadzony został do art. 97 ustawy o pomocy społecznej ust.1a, który reguluje odpłatność osób

bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób bezdomnych z

usługami opiekńczymi w przypadku, gdy ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego, stąd wystapiła

konieczność zmiany dotychczas obowiązującej uchwały w zakresie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. W związku z powyższym ustalono zasady ponoszenia

odpłatności przez osoby kierowane do ośrodków wsparcia, w tym przez osoby bezdomne, którym udzielono

schronienia, zgodnie z obowiązującym brzmieniem art. 97 ust.1a ustawy o pomocy społecznej. W trakcie

ustalania odpłatności za pobyt mieszkańców naszej gminy kierowanych do ośrodków wsparcia tj. do

Ośrodka Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej funkcjonującego na terenie miasta i gminy

Bydgoszcz w oparciu o uchwałę Nr RGK.0007.169.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 listopada 2019

r., rodzice dzieci sygnalizowali, że ustalone odpłatności są zbyt wysokie, stanowią znaczne obciążenie i

przekraczają miesięczne możliwości budżetowe rodzin. Ponadto opiekunowie dzieci zgłaszali, że rodziny

zamieszkujące na terenie Bydgoszczy, których dzieci korzystają z usług wyżej wymienionego ośrodka

wsparcia wnoszą odpłatność w znacznie niższej wysokości. Postulowali o zmianę tabeli odpłatności.

Tutejszy Ośrodek po przeanalizowaniu wnoszonych argumentów, mając na uwadze szczególną grupę osób,

które korzystają z tej formy pomocy tj. osoby z niepełnosprawnościami, w tym ze schorzeniami

sprzężonymi, które wymagają stałej opieki i pielęgnacji innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną

możliwością samodzielnej egzystencji, a także wskazania do korzystania z systemu środowiskowego

wsparcia w zakresie korzystania z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych

świadczonych przez m.in. sieć instytucji pomocy społecznej, zwraca się do Rady Gminy Białe Błota z

prośbą o zajęcie przychylnego stanowiska w sprawie zmiany tabeli odpłatności za korzystanie z usług

Ośrodka Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Bydgoszczy i ustalenie nowych progów

odpłatności, adekwatnie do tabeli odpłatności ustalonej przez Radę Miasta Bydgoszczy.

Odpłatność ustalana będzie procentowo od średniego miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku, a nie jak

dotychczas od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od kwoty dochodu na osobę w rodzinie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A8AFE5-C256-46EC-98C8-B6E5AE5244F6. podpisany Strona 1



Zasadę tę zastosowano również do tabeli odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała wskazana w paragrafie 8.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywacz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01A8AFE5-C256-46EC-98C8-B6E5AE5244F6. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

